12. Frater noster *Sigimar* cum compare sua *Hizike* ante conversionem tradiderunt ecclesie in villa que dicitur *Winithe* aream I. cum edificiis, & cum omnibus que habebant, scilicet mancipiis, prediis, vadimoniis, ille cum consensu Comitis *Udonis* **, illa autem cum consensu fratris & heredis sui, *Meinbesni*.

13. In

* Zu diesem Ortsnamen steht im Original von eben der Hand folgende Anmerkung, als ein Supplement, am Rand beige geschrieben: Item Dna *Æthelheid* tradidit cum consensu filiarum, heredum scilicet suarum, pro remedio anime sue in eadem villa II. hobas, laudante *Thiederico*, qui filiam ejus *Irmingardem* habuit in conjugio. Sepulta est eadem *Æthelheid*, cum filio filie sue *Irming*, ante fores ecclesie; XVI. solidos solvunt.

Item in *Huthing* tradidit Dominus *Dedi* cum consensu filiorum, heredum scilicet suorum; hobam I. & molendinum. XVI. solidos solvunt.

Von denen hier, und n. 10. 11, vorkommenden Personen habe ich im Text gehandelt.

** Ohne Zweifel der bis zum J. 1031, vorkommende, und ins Caslenburgische Geschlecht gehörige, Graf im Lissa.

13. In eadem villa quidam *Simund* cum consensu conjugis & filii, heredis videlicet sui, tradidit ecclesie I. aream cum edificiis pro talentis VI. & V. solidis.

14. Item in eadem villa superius nominatus *Ailward* tradidit ecclesie cum consensu matris *Suanhilde*, heredis scilicet sue, aream I. cum edificiis, & XXXIII. agris, & cum omnibus que habebant, pro remedio anime sue. Postea quidam *Gerward* eandem traditionem contradicere nitens venit ad placitum *Hermann* Comitis, ubi iudiciario ordine repulsus presentibus multis tam Comitibus, quam cetero dignitatis, ac sapientissimis viris, etiam *Udone* Episcopo presente, iniuste egisse convictus est. *

15. In eadem villa quidam *Rimis* tradidit ecclesie aream I, cum edificiis, XVIII. agros, pro talentis VII. & XV. solidis.

16. Item *Aekirie*, antequam nuberet, dedit III. agros.

17. Item *Athilold* unum agrum.

18. Item *Herbig* tradidit aream cum edificiis, cum consensu filie scilicet heredis sue, XXX. agros & dimidium, pro X. talentis.

19. Item *Berning* tradidit ecclesie XV. agros pro V. talentis. Posuit autem in vadimonio III. agros pro XV. solidis.

20. Item *Reinhold* posuit in vadimonio III. agros pro XIII. solidis.

21. Item *Rimis* I. agrum pro duobus solidis.

22. Item *Helmerie* posuit in vadimonio V. agros pro XXV. solidis.

23. *Atcele* de *Gatinge* dedit I. agrum.

24. Item in eadem villa *Thiedir* I. agrum.

25. *Ade* similiter I. agrum.

26. Quaedam matrona *Bertha* cum consensu filiorum, heredum scilicet suorum, tradidit ecclesie in villa que dicitur *Thuringebike* hobam I. cum area, que soluit tres solidos.

27. Quidam nobilis de Thuringia *Reinsfrith*, consentiente contestali sua & filia, que heres ejus fuit & sub ejus adhuc mundiburdio, tradidit ecclesie in villa que dicitur *Rasthorp* VI. hobas, cum totidem areis, pro XIII. marcis puri argenti, & pro III. hobis & totidem areis, quas Dna *Edlile*, soror nostra, tradidit ecclesie cum consensu omnium filiorum suorum, que site sunt in Thuringia in villa que dicitur *Herivesleve*. Que VI. hobe soluant XL. & I. solidos.

28. Quaedam mulier *Ameke* cum consensu heredis sui tradidit ecclesie in villa que dicitur *Tiderikesbusen* duas hobas cum area, que soluant duos solidos.

29. Dna

* Der im J. 1114. verstorbene Bischof Udo von Hildesheim. Hermann erscheint vom J. 990-1032, als Graf im Leingau. Von beider Herkunft habe ich im Text gehandelt.

29. Dna Lucia soror nostra rogatu filii sui *Rotburgi*, & consensu filiorum reliquorum *Sigifridi* Prepositi & *Adalberti*, heredum scilicet suorum, tradidit ecclesie villam que dicitur *Fritberwarderoth* cum ecclesia, mancipiis, & cum omnibus utilitatibus ad eandem villam pertinentibus. Recepit vero ab ecclesia XX. marcas, insuper II. prebendas inter fratres; ad hoc XX. maldra, II. porcos singulis annis quoad vixit.

30. Item in villa que dicitur *Gerwardeshuson* II. hobas cum areis, que postea mutatae sunt in *Mayetegehusi*. Item quendam ministerialem suam *Heimoldum* nomine cum beneficio suo, quod est situm in villa que dicitur *Elkivishuson*.

31. Item gloriosus *Dux Liudiger*, ejusque venerabilis contestalis *Richise*, pro remedio anime sue, cum consensu *Gerthrudis* Com., scilicet heredis sue, tradiderunt in *Maretegehuson* ad comparanda coopertoria fratrum III. hobas & molendinum, que solvunt XXXIII. solidos.

32. Quidam ministerialis ecclesie *Hazo* nomine in Thuringia in villa que dicitur *Hafalo* tradidit ecclesie duas hobas & dimidiam cum duabus areis, que solvunt XX. denarios.

33. Item in eadem regione, in villa que dicitur *Begedal*, *Sigifrihus Comes* tradidit *Sco Madoaldo* hobam I. cum area & edificiis, atque duobus mancipiis, que solvit V. solidos.

34. Item in Thuringia, juxta castellum quod dicitur *Horeburg*, in villa que dicitur *Herdigeroth*, quidam nobilis *Burchard* tradidit ecclesie pro oblatione filii sui hobam I. cum area, que solvit III. sol.

35. Dna *Liudburg* soror nostra cum consensu fratrum, scilicet *Liudonis* & *Werinberi*, in villa que dicitur *Capella*, ultra *Frideslar* sita, tradidit ecclesie hobam I. cum area, que solvit XVIII. denarios.

36. In villa que dicitur *Rangun* nobilis quidam *Alabrabt* nomine, antequam filios procrearet, consentiente uxore sua & heredibus tradidit ecclesie hobam I. cum area & edificiis, que solvit porcum pinguem & cetera ad hoc pertinentia.

37. Item in eadem villa quidam liber nomine *Hazo* cum consensu heredis, scilicet filii sui, tradidit ecclesie hobam I. cum area & edificiis.

38. Item in eadem villa quidam liber tradidit ecclesie unam aream pro XX. solidis.

39. Quidam liber *Sicco* nomine in villa que dicitur *Simereffun*, cum consensu filii scilicet heredis sui, tradidit ecclesie II. hobas cum area & edificiis.

40. Item in eadem villa quidam liber *Gazelin* nomine, cum consensu filii scilicet heredis sui, II. hobas & dimidiam cum area & edificiis ecclesie tradidit.

41. Quidam liber *Haico* cum consensu matris, heredis scilicet sue, in villa que dicitur *Brummenessun* tradidit ecclesie II. hobas & dimidiam, cum area & edificiis.

42. Item in eadem villa quidam liber - - nomine, cum consensu heredis scilicet patris sui *Adalberti*, tradidit ecclesie XXII. agros & dimidiam aream.
43. Quidam liber *Burchard* nomine in villa que dicitur *Mesberi* cum consensu filiorum, heredum scilicet suorum, tradidit ecclesie hobam I. cum area & edificiis.
44. Item in eadem villa quidam nobilis *Reinold*, cum consensu matris scilicet heredis sue, tradidit ecclesie X. hobas cum areis & edificiis, & tribus mancipiis, & molendino, pro XXXII. marcis.
45. Item in eadem villa Advocatus *Herifensis* ecclesie *Conradus* cum consensu & consilio omnium ad hoc pertinentium, precipue autem rogatu cujusdam, qui vocabatur *Ado*, tradidit ecclesie predium quoddam, cum area & edificiis, quod idem *Ado* in beneficio habuit, pro duabus hobis, cum area & edificiis, in villa que dicitur *Aldenberise*.
46. Item in eadem villa quidam nobilis *Heinricus* cum consensu filie fratris sui, scilicet heredis sue, tradidit ecclesie dimidiam hobam, cum area & edificiis, pro remedio anime sue.
47. Item in eadem villa quidam liber *Gerbrath*, cum consensu matris scilicet heredis sue, tradidit ecclesie XV. agros.
48. In villa que dicitur *Linde* quidam liber nomine *Azo*, cum consensu fratris heredis scilicet sui, tradidit ecclesie XX. agros & aream pro I. hoba & area, cum edificiis, que sita est in villa que dicitur *Lindenbuson*.
49. In villa que dicitur *Amalgatesbuson* quedam libera mulier nomine *Wirinburg*, cum consensu viri sui *Arnoldi*, sub cujus mundiburdio erat, atque sororis scilicet heredis sue, *Thietgerd*, posuit in vadimonio hobam I. cum area atque decima pro talentis VIII.
50. In villa que dicitur *Franconbuson* quidam *Hizico* nomine, cum consensu filii *Welifridi* scilicet heredis sui, tradidit ecclesie hobam I. cum area.
51. In eadem villa quidam *Hager* nomine, cum consensu filii scilicet heredis sui *Rotheri*, tradidit ecclesie hobam I. cum area.
52. Item in eadem villa quedam mulier *Tette* nomine, cum consensu heredum suorum, tradidit ecclesie dimidiam hobam cum area.
53. Item in eadem villa quidam nomine *Æcelin*, cum consensu heredis sui *Rengeri*, tradidit ecclesie hobam I. cum area.
54. Item idem *Renger* qui dicebatur *senior*, cum consensu ejusdem *Æcelini*, heredis sui, tradidit ecclesie quatuor agros.
55. Item *Renger* qui dicebatur *junior*, cum consensu patris heredis scilicet sui, *Rengeri*, tradidit ecclesie III. agros. Summa autem in eadem villa III. hobe & dimidia.

56. In villa que dicitur *Ahuson* quidam nobilis *Thiedericus* nomine, ejusque conjunx *Cunibild*, cum consensu filii scilicet heredis sui *Reinoldi*, tradiderunt ecclesie hobam I. cum area & edificiis, que soluit porcum pinguem & cetera.

57. Item in eadem villa duo fratres *Folmar* & *Wal*, cum consensu matris scilicet heredis sue, tradiderunt ecclesie aream cum edificiis, & XXII. agros, qui solvunt VIII. maldra, cum ecclesia.

58. In eadem villa Domina *Heimburg* laudante viro suo Dno *Daedi*, cum consensu heredum scilicet filiorum suorum *Herimanni* & *Sigibodonis*, tradidit pro remedio anime sue hobam I, cum area & edificiis, que soluit X. solidos. Testes: *Eyp Comes*, *Reinold nobilis*, *Fritburic Comes*, *Conrad Comes*, *Hunold* & alii multi.

59. In villa que dicitur *Chaldun* quidam nomine *Aebiko*, cum consensu fratris scilicet heredis sui, tradidit ecclesie aream cum edificiis, & XI. agris.

60. Item in eadem villa quidam nomine *Lintbere*, cum consensu filii scilicet heredis sui *Hocilini*, atque Advocati sui *Aidag*, tradidit ecclesie VI. agros pro redemptione ejusdem filii sui, qui famulum ecclesie interfecit.

61. Item in eadem villa quedam mulier cum consensu heredis sui, scilicet ejusdem *Hozelini*, atque Advocati sui *Aidag*, tradidit ecclesie II. agros.

62. In villa que dicitur *Scabenn* quidam nobilis nomine *Godebold*, cum consensu filiarum scilicet heredum suarum, tradidit ecclesie III. hobas, cum duabus areis, pro V. hobis, & curte I, quas Domina *Weldrud*, cum consensu filiorum scilicet heredum suorum, *Bertoldi* & *Conradi*, tradidit ecclesie in villa que dicitur *Werelder*.

63. In villa que dicitur *Rikkiriffun* Dominus *Gerold* rogatu uxoris sue, *Jde* nomine, tradidit ecclesie hobam I, cum area & edificiis, & III. mancipia, pro remedio anime sue.

64. In eadem villa duo fratres *Hicil* & *Jmika*, cum consensu matris scilicet heredis sue, tradiderunt ecclesie II. hobas cum area & edificiis, & terciam in villa que dicitur *Curbike*.

65. Dominus *Heinricus Comes Advocatus ecclesie nostre* * tradidit Domino Episcopo *Heinrico* de beneficio suo III. hobas, cum areis & edificiis, & mancipia III, duas in *Curbike* & unam in *Naebennu*, ea conditione ut eas traderet ecclesie. Quod & fecit, tradens eas in manus ejusdem Advocati.

66. In eadem villa scilicet *Nebennu* filii cujusdam nobilis *Haoldi*, *Conradus*, & *Rotbertus*, *Bertoldus*, tradiderunt ecclesie hobam cum area pro anima patris.

67. In

* Ohne Zweifel der im J. 1101. verstorbene Graf Heinrich der Dicke von Nordheim, dessen Gemahlin, Sohn und Brüder n. 68, so wie n. 82. sein Vater, vorkommen. Der angeführte Bischof Heinrich war B. zu Paderborn.

67. In eadem villa Dominus *Erp* Comes tradidit ecclesie III. hobas cum areis, & quartam in villa que dicitur *Embrike* pro territorio quod dicitur *Holthnson*.

68. In villa que dicitur *Thinkilburg* Dominus *Otto* Comes, cum consensu matris scilicet heredis sui *Gerthrudis*, atque *Sigifridi* Comitis patris sui, tradidit ecclesie III. hobas, cum totidem areis, pro remedio anime sue.

69. In villa que dicitur *Echinun* quidam ministerialis *Heinrici* Comitis, nomine *Bernhard*, cum consensu ejusdem Domini sui tradidit ecclesie hobam I. cum area.

70. In eadem villa quidam *Ethelbertus* nomine, cum consensu filii scilicet heredis sui *Ethelberti*, tradidit ecclesie aream unam cum edificiis & dimidia hoba.

71. In villa que dicitur *Anunroth* quidam liber *Betto* nomine, cum consensu fratris scilicet heredis sui *Walderic*, tradidit ecclesie II. hobas cum area & edificiis.

72. In eadem villa Dominus Episcopus *Heinricus*, rogatu cujusdam ministerialis sui *Gerhardi*, tradidit ecclesie hobam I, cum area una, pro hoba I. & area cum edificiis, sita in villa que dicitur *Weleriffun*, quam quidam liber *Atholung* nomine, cum consensu filii sui *Eilonis*, heredis videlicet sui, tradidit ecclesie nostre.

73. In villa que dicitur *Embrike* Dominus *Heinricus* Comes tradidit ecclesie territorium unum, quod *Domina Beatrix*, cum consensu filii sui *Odalrici*, ei in proprietatem dederat; quod postea eadem *Beatrix*, atque filius ejus *Odalricus* stabilierunt. *

74. In eadem villa eadem *Beatrix*, cum consensu filii sui *Odalrici*, tradidit ecclesie hobam I. cum area & edificiis.

75. Item in eadem villa quidam nomine *Hizico*, cum consensu filii scilicet heredis sui *Udiconis*, tradidit ecclesie XVI. agros.

76. Item quidam *Atholold*, cum consensu fratris scilicet heredis sui *Arnoldi*, tradidit ecclesie XX. agros cum area.

77. Item idem *Arnold*, cum consensu ejusdem *Athololdi* scilicet heredis sui, tradidit ecclesie X. agros.

78. Item *Domina Beatrix* in villa que dicitur *Ringeldiffun* tradidit II. hobas cum areis totidem.

79. In eadem villa Dominus *Folcmarus* frater noster tradidit ecclesie unum ministerialem cum I. hoba, quam habuit in beneficio.

80. Item

* Von der Herkunft des gedachten Gr. Heinrichs, und der in diesem Register mehrmals vorkommenden Beatrix, einer vermählten Gräfin von Warbbich, habe ich im Text umständlich gehandelt.

80. Item idem *Folcmarus* in villa que dicitur *Mekkenbus*, cum consensu duarum matronarum nomine *Berike* & *Æile*, scilicet heredum suorum, tradidit ecclesie VIII. hobas, & curtem bonam cum mancipiis.

81. Quidam liber nomine *Hammo* cum consensu heredum filiorum scilicet suorum, *Beringeri*, *Bertoldi*, tradidit in villa *Mekkenbuson* III. hobas cum areis & edificiis & omnibus que habebat.

82. In villa que dicitur *Æiffen* Dominus *Oddo* Dux, cum consensu filiorum scilicet heredum suorum, tradidit ecclesie hobam I. cum area & edificiis & mancipiis.

83. In villa que dicitur *Nortbe* quidam - - - cum consensu heredum suorum tradidit ecclesie aream I. cum edificiis, & II. hobas & XX. agros, pro tribus talentis & totidem hobis & agris, que site sunt in villa que dicitur *Valebuson*, quas quidam *Reinzo* cum consensu heredum suorum tradidit.

84. In villa que dicitur *Ossontorp* quidam *Ælnericus*, cum consensu sororis scilicet heredis sue *Germod* nomine, tradidit ecclesie hobam I. pro remedio anime filii sui atque sue, que soluit denarios XXX.

85. In villa que dicitur *Methirik* quidam nobilis *Wirnberi*, rogatu patris sui *Liudonis*, & cum consensu fratrum suorum, tradidit ecclesie hobam I. cum area.

86. In villa que dicitur *Letmere* quidam nobilis *Bernhard* nomine, cum consensu filii scilicet heredis sui, tradidit ecclesie curtem I. cum quatuor hobis, & cum foresto, & cum mancipiis XXX. Item in villa que dicitur *Athem* VI. hobas cum areis & edificiis pro LXX. marcis argenti.

87. In villa que dicitur *Svinueldan* Dominus *Reinhard* Episcopus *Mindonensis*, cum consensu heredum suorum atque Advocati sui *Hildibodonis*, tradidit ecclesie quoddam predium proprietatis sue, cum mancipiis ad hoc pertinentibus, pro remedio anime sue.

88. In villa que dicitur *Jkinbuson* quidam nobilis nomine *Wal*, cum consensu sororis *Redui*, scilicet heredis sue, atque *Luidgeri* patris sui, tradidit ecclesie curtem I. cum III. hobis, & omnibus ad eam pertinentibus, pro remedio anime sue.

89. In villa que dicitur *Atholnessun* quidam nobilis nomine *Atholf* cum consensu heredum - - - tradidit ecclesie curtem I. cum tribus hobis & dimidia pro remedio anime matris sue *Æthelinde*, que hic sepulta quiescit in Domino.

90. In villa que dicitur *Wilgatesun* quidam liber *Rother* nomine cum consensu patris scilicet heredis sui *Wizo*, atque fratris - - - tradidit ecclesie hobam I. & dimidiam cum area & edificiis.

91. In eadem villa quidam - - - cum consensu heredum - - - tradidit ecclesie hobam I. & aream & edificia & XX. agros, qui siti sunt in villa nostra *Æchinun*.

92. Item in eadem villa quidam nomine *Gerold* pro oblatione filii scilicet heredis sui *Thietmari* tradidit ecclesie hobam dimidiam cum area.

93. In villa que dicitur *Ædenhusun* quidam liber *Heriman* nomine, cum consensu matris scilicet heredis sue *Wirinburg*, tradidit ecclesiæ II. hobas cum duabus areis & edificiis.

94. In villa que dicitur *Riethere* quidam liber *Hoico* nomine cum consensu heredum tradidit ecclesie in proprietatem hobam I. cum area, recipiens in beneficio hobam I. in villa que dicitur *Mulussun*.

95. In villa que dicitur *Nattesungun* quidam liber *Erkinbrabt* cum consensu heredum tradidit ecclesie hobam I. cum area.

96. In eadem villa quidam - - - cum consensu sororis scilicet heredis sue - - - tradidit ecclesie hobas duas cum area & edificiis.

97. Item in eadem villa quidam liber - - - cum consensu heredum - - - tradidit ecclesie hobam I. cum area pro una hoba, quam tradidit quidam liber nomine *Azecho* cum consensu fororis scilicet heredis sue - - - in villa que dicitur *Othelessun*.

98. Item in eadem villa *Nattesung.* quedam mulier tradidit ecclesie cum consensu heredum suorum hobam dimidiam.

99. In villa que dicitur *Asternattesungun* quedam mulier nomine *Wizike* cum consensu heredum suorum tradidit ecclesie hobam I. cum area & edificiis.

100. In eadem villa quidam liber *Ævico* nomine cum consensu matris scilicet heredis sue - - - tradidit ecclesie duas hobas & aream cum edificiis.

101. Item in eadem villa quidam *Tammo* nomine cum consensu filii scilicet heredis sui *Wigerad* tradidit ecclesie XL. agros cum area, & hobam I. cum area in villa que dicitur *Tetlekeffun*.

102. In eadem villa quidam liber nomine *Juizo* cum consensu fratris scilicet heredis sui *Kiazonis* - - - tradidit ecclesie aream cum edificiis & III. hobas.

103. In villa que dicitur *Heienhusen* quidam homo nomine *Becelin* cum consensu filii scilicet heredis - - - tradidit hobam I. cum area.

104. In villa que dicitur *Wrekkenhuson* quidam nobilis *Wolferic* nomine, cum consensu sororis scilicet heredis sue *Damad.* tradidit ecclesie curtem I. & forestum cum VIII. hobis & mancipiis ad eam pertinentibus, & duas in *Ypponhuson*, & unam in *Asternattesung.* & I. in *Burchardinehuson*, & molendinum, pro quadam curte & omnibus ad eam pertinentibus, que sita est in villa que dicitur *Kabbonhuson*.

105. In villa que dicitur *Titlikissun* Dominus *Othelricus*, cum consensu matris scilicet heredis sue *Beatricis*, tradidit ecclesie, antequam nuberet, hobam I. cum area, que soluit duos solidos.

106. Item in eadem villa *Sigifvithus* Comes tradidit ecclesie curtem I. cum sex hobis pro curte una que sita est in *Nortbergun.* & V. hobis.

107. In villa que dicitur *Hammadassun* quidam liber nomine *Ekbard*, cum consensu Domini *Lindonis* scilicet heredis sui, tradidit ecclesie III. hobas cum area & edificiis.

108. In villa que dicitur *Fkinwoth* Dominus *Lindo* tradidit ecclesie pro oblatione duorum filiorum hobam I. cum area & I. in *Metherike*. *

109. In villa que dicitur *Alebroch* Palatinus Comes *Fritburicus* tradidit ecclesie cum areis pro remedio anime fratris sui duas hobas.

110. Item idem Palatinus *Fritburic* in villa que dicitur - - - **

111. In eadem villa quidam - - - cum consensu heredum - - - tradidit ecclesie hobam I. & aream cum edificiis. Item in eadem villa quidam nomine *Gerold* pro oblatione filii scilicet heredis sui *Thietmari* tradidit ecclesie hobam dimidiam cum area.

112. In villa que dicitur *Aadenbur* quidam liber *Heriman* nomine, cum consensu matris scilicet heredis sue *Wirinburg*, tradidit ecclesie II. hobas cum duabus areis & edificiis.

113. In villa que dicitur *Rietbere* quidam liber *Hoico* nomine cum consensu heredum tradidit ecclesie in proprietatem hobam I. cum area recipiens in beneficio hobam I. in villa que dicitur *Mulussun*.

114. In villa que dicitur *Natesungon* quidam liber *Erkenbrath* cum consensu heredum tradidit ecclesie hobam I. cum area. In eadem villa quidam - - - cum consensu sororis scilicet heredis sue - - - tradidit ecclesie hobas II. cum area & edificiis. Item in eadem villa quidam liber - - - cum consensu heredum - - - tradidit ecclesie hobam I. cum area pro I. hoba, quam tradidit quidam liber nomine *Azebo* cum consensu sororis - - - scilicet heredis sue in villa que dicitur *Othelessun*. Item in eadem villa *Natesung* quedam mulier - - - tradidit ecclesie cum consensu heredum suorum - - - hobam dimidiam.

115. In villa que dicitur *Asternatesungun* quedam mulier nomine *Wizike* cum consensu heredum suorum tradidit ecclesie hobam I. cum area & edificiis.

116. In eadem villa quidam liber *Evico* nomine cum consensu matris scilicet heredis sue - - - tradidit ecclesie II. hobas & aream cum edificiis.

117. Item in eadem villa quidam *Tammo* nomine cum consensu filii scilicet heredis sui *Wigerad* tradidit ecclesie XL. agros cum area & hobam I. cum area in villa que dicitur *Titelkessun*. In eadem villa quidam liber nomine *Luzo* cum consensu fratris scilicet heredis sui *Kiazonis* tradidit ecclesie aream cum edificiis, & III. hobas.

118. In

* Vergl. n. 121.

** Hier endigt in dem Original die zweite Seite eines Blatts, ohne daß der Periode auf dem folgenden Blatt fortgeht, das vielmehr mit einem neuen Satz anfängt. Es fehlte also hier ein Blatt, oder vielleicht auch mehrere.

118. In villa que dicitur *Heienhuson* quidam homo nomine *Becelin* cum consensu filii scilicet heredis - - - tradidit hobam I. cum area.

119. In villa que dicitur *Wrekkenhuson* quidam nobilis *Wolferic* nomine cum consensu sororis scilicet heredis sue *Damod.* tradidit ecclesie curtem I. & forestum cum VIII. hobis & mancipiis ad eam pertinentibus, & duas in *Ypponhuson* & I. in *Asternatesangen* & I. in *Burchardinehuson* & molendinum, pro quadam curte & omnibus ad eam pertinentibus, que sita est in villa que dicitur *Kabbonhuson*.

120. In villa que dicitur *Titlikiffen* Dominus *Othelricus*, cum consensu matris scilicet heredis sue *Beatricis*, tradidit ecclesie, antequam nuberet, hobam I. cum area, que solvit II. solidos. Item in eadem villa *Sigifricus* Comes tradidit ecclesie curtem I. cum sex hobis pro curte I, que sita est in *Nortbergun* & V. hobas.

121. In villa que dicitur *Hammadaffun* quidam liber nomine *Eckhard* cum consensu Domini *Lindonis* scilicet heredis sui tradidit ecclesie III. hobas cum area & edificiis. In villa que dicitur *Jkinroth* Dominus *Lindo* tradidit ecclesie pro oblatione duorum filiorum hobam I. cum area, & unam in *Metberike* cum area. In villa que dicitur *Alebroch* Palatinus Comes *Fritburic* tradidit pro remedio anime filii sui II. hobas cum areis. Item idem Palatinus *Fritburicus* in villa que dicitur *Elvun* tradidit hobam I. cum area.

122. In villa que dicitur *Erposfun*, juxta Castrum quod dicitur *Jburg*, quidam ministerialis, *Ælner* nomine, rogatu matris scilicet heredis sue *Germod.* tradidit ecclesie hobam I. cum area.

123. In villa que dicitur *Thesli* Dominus *Lindolfus*, rogatu matris scilicet heredis sue *Wichburg.*, tradidit ecclesie curtem I. cum XIII. hobis cum areis & mancipiis & molendino & omnibus ad eam pertinentibus; item hobam I. in *Dnergun.* *

* * *

Hel.

* Hier fehlen wieder einige Blätter, die, wie sich aus wenigen am Rücken des Hefts übrigen Schnitzeln mutmaßen läßt, heraußgeschnitten sind. Auf diesen fehlenden Blättern endigt das Schenkungsregister, und es fängt das Verzeichniß der einzelnen Gefälle an, wovon die folgenden Blätter nur eine Fortsetzung sind. Die bisher in den Text eingeschobenen Strichselgen zeigten nur solche leere Stellen an, die es auch in dem Original sind: in denen nun folgenden Blättern aber ist in dem Original nichts mehr ausgelassen, hingegen sind manche dieser Blätter hinten, wo sie geheftet waren, zum Theil ganz abgemodert, oder doch so verdorben, daß nicht alles mehr gelesen werden kann. Es zeigen also von hier an die Strichselgen in dem Text lauter unlesbare Stellen an; doch ist dieser Verlust sehr unerheblich, weil er beinahe durchaus nur die Namen von Maassen und Früchten, selten aber die von Personen und Orten, betrifft.